yliis ecclefiae Rom. Cathol. in regno Hungar. p. pj.

rin ipfo ( Stephano ) orthodoxae fidei , diuina

,.adftante clementia, facrum redoleuit vnguen-

„tum, in ipfo alluuione coeleftis gratiae pullu-

,,'lante, vna cumreliquisfanctiflimis regibusHun-

rgariae claro germine defcendentibus, ab eo

rregni gubernaculum fufcipimus et coronam."

Pon-

r) In CQrp. laudato p. 201,
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Pontifex Bonifac. VIII. prolixa in epiftola,

quam Raynald. in annal. ecclefiaJL ad ann. 1303.

num. i7.recitat, haecmemorat: „licet-nobis

„eftnotum, praedicha regna Siciliae, ficut pri-

vmo<reniturae ius obtinens clarae memoriae Ste-

„phani regis Vngariae, patris fui, in eodem re-

rgno propinquior eft fucceflbr et heres, quon-

„dam Ladislao regi Vngariae fratri fuo, ex vtro-

„que parente ,
per quod opitulatur eidem com-

rmunis iuris praefumtio, quae tali cafu probandi

„onus in aduerfarium iufte transfert, quia etiam

rquondam Carolus ipfius reginae primogenitus

„(Martellum intelligit ) difii Caroli genitor, ha-

, 3
bitus eft quafi communiter et praecipue perRo-

„manam"ecclefiam, pro Vngariae rege, dum vi-

,xit, nec ex parte didorum Boemiae regis, et

rfilii, de iure'competente, ipfis in Vngariae re-

„gno praedi&o ailegatum eft aliquid vel aflertum,

Mnifi fola eledio, quae de ipfo filio regis facla

„proponitur, quae, procul dubio, diuerfis ex

,,cauflis
,
prout rationum prima facies indicatmi-

„nus legitima, immo prorfus inutilis efle vide-

„tur, eo maxime, quod ficut fcripti canonis fe-

„ries aperit, regnum ipfum Vngariae, fucceflio-

„nis iure prouenit, electionis arbitrio nondcfer-

„tur, etc."

§. XXIII.

§. XXIII.

Non haec tamen ita dicla efle velim, vtexi-

ftimes, meftatuere, primogeniti Principis Hun-

garos femper praecipuam habuifle rationem. Ae-

tatem potius iuftam et experientiam bellicam Hun-.

gari veteres maxime fufpiciebant. Paucis regi-

bus ea fortuna obtigit, vt fratribus exclufis, fi-

lios, ad fceptraHungarica promouere potuiflent.

Semper fere Hungari ad fratres defuncli regis,

quam ad filios, fummam rerum deferre malebant.

Non diffiteor quidem principes ad gcnitaram

prouocaffe , et fubinde Primogenitorum regis titu-

lo in diplomatibus vti. Maria 1. in Confirmat.

Andrcae 11. §. 3. „nobis fucceflbribus, et ordine

„geniturae folium et coronam dicli regni Vnga-

„riae, ac fceptrum regni ipfius genitoris noftri

„feliciter adeptis etc. u Inlitteris, quae, in an-

nalibus Raynaldi ad an. 1224. deprehenduntur,